
 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
             ŽUPAN 
  Klasa: 602-04/09-01/05 
  Urbroj: 2163/1-01/8-09-3 
  Pula, 29. rujan 2009. 

 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

n/r. predsjednika Dino Kozlevac 
 

Odbor za društvene djelatnosti 
n/r. predsjednice 

Dršćevka 3 
52000 PAZIN 

 
 

Predmet: Odluka o promjeni naziva Visoke tehni čke škole u Puli- 
Politehni čki studij 

 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08. i 36/09.)  i članka 27. 
stavak 1. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08)  
Župan Istarske županije dana 29. rujna 2009. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrñuje prijedlog Odluke o promjeni naziva Visoke 

tehničke škole u Puli - Politehnički studij, te ista čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 

2. Akt iz točke 1. upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije na 
razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestitelja po  točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka odreñuje se 
Ivan Jakovčić, župan Istarske županije, a za dodatna pojašnjenja Mladen Dušman, 
pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
                                                                                                            
 
 

      Župan    
    Ivan Jakov čić 

 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine" br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08. i 36/09.)  i članka 27. 
stavak 1. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08)  
Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana ______________ 
donosi 

 
ODLUKU 

o mijenjanju naziva Visoke tehničke škole u Puli – Politehnički studij 
 
 
 
1. Naziv "Visoke tehničke škole u Puli - Politehnički studij"  mijenja se  u 
"POLITEHNIKA PULA - Visoka tehničko-poslovna škola s pravom javnosti". 
 
2. Skraćeni naziv Škole iz točke 1. glasi POLITEHNIKA PULA. 
 
3. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije." 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,_______________ 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
 

Predsjednik 
Dino Kozlevac 

 
 
 
 
 



Ai sensi dell'articolo 35 della Legge sull'autogoverno locale e territoriale 
(regionale) ("Gazzetta popolare" n. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 e 
36/09) e dell'articolo 27 comma 1 della Legge sugli enti ("Gazzetta popolare " n. 
76/93, 29/97, 47/99 e 35/08), l'Assemblea regionale della Regione istriana nella 
seduta tenutasi  ______________ , ha emanato la  

 
DELIBERA 

sulla modifica alla denominazione della Scuola tecn ica superiore a Pola - 
Studio politecnico 

 
 
 

1 La denominazione "Scuola tecnica superiore a Pola - Studio politecnico"  
viene modificata e dice "POLITECNICA POLA - Scuola superiore tecnica e 
d'affari con diritto pubblico". 

 
2 La denominazione ridotta della scuola di cui al punto 1, dice 
POLITECNICA POLA. 

 
3 La presente Delibera entra in vigore il giorno della pubblicazione sul 
"Bollettino ufficiale della Regione istriana." 

 
 
 
Sigla amm.: 
N. di protocollo: 
Pisino,_______________ 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
 

Predsjednik 
Dino Kozlevac 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

I.  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Ovaj se akt donosi na osnovi članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi ("Narodne novine" br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08. i 36/09) 
i članka 27. stavak 1.  Zakona o ustanovama («Narodne novine» br. 76/93, 29/97, 
47/99 i 35/08) . 
Člankom 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi utvrñuju se 
ovlasti predstavničkog tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
 
Člankom 27. stavak 1.  Zakona o ustanovama propisano je da «ustanova  može 
promijeniti naziv i sjedište samo odlukom osnivača." 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM  
 
Ovom Odlukom Skupštine Istarske županije mijenja se naziv Visoke tehničke škole u 
Puli - Politehnički studij u  "POLITEHNIKA PULA - Visoka tehničko-poslovna škola s 
pravom javnosti" te se uvodi i skraćeni naziv Škole - "POLITEHNIKA PULA". 
O ovakvoj promjeni naziva predmetne škole izjasnilo se i Nastavničko te Upravno 
vijeće škole. 
Dana 28.08.2009.godine zaprimili smo iz Visoke tehničke škole u Puli prijedlog za 
ovakvom promjenom naziva u kojem se navodi da se naziv "Politehnika" uvriježio 
meñu studentima i grañanima tijekom desetogodišnjeg djelovanja Škole. Navodi se da 
je takav naziv prihvaćen i u svakodnevnoj komunikaciji svih subjekata vezanih za 
djelovanje Škole. 
 Odlukom Skupštine Istarske županije prihvaća se prijedlog predmetne Škole  koji je 
ocijenjen opravdanim. 
 

 
PROČELNIK 

Mladen Dušman 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 



 
 



 


